
  

 

RADA MIEJSKA GÓRY KALWARII 
Rynek im. Biskupa Stefana Wierzbowskiego 05-530 Góra Kalwaria 

 

    

 

 

 

UCHWAŁA NR LXXXV/755/2022 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

 

z dnia 21 grudnia 2022r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie nadania obwodnicy Góry Kalwarii  

imienia „Czesława Miłosza”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022r. poz.559,1005,1079,1561) oraz art. 223 ust.1 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2022r. poz.2000,2185) 

uchwala się, co następuje: 

 § 1. Uznaje się za bezzasadny wniosek Pana K.D z dnia 07.11.2022 r. w sprawie 

nadania obwodnicy Góry Kalwarii imienia „Czesława Miłosza”. 

 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania 

wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

          Aleksandra Fedynicz-Komosa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie  

do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Pana K.D. w sprawie nadania 

obwodnicy Góry Kalwarii imienia „Czesława Miłosza” 

 

 W dniu 07.11.2022r. do Rady Miejskiej w Górze Kalwarii wpłynął wniosek Pana K.D. o 

nadanie obwodnicy Góry Kalwarii imienia „Czesława Miłosza”. 

 Zgodnie z § 10 pkt. 1 Załącznika 3a Statutu Gminy Góra Kalwaria Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego w związku ze 

złożonym wnioskiem wydaje opinie w formie uchwały oraz przekazuje ją 

Przewodniczącemu Rady w celu rozpatrzenia przez Radę Miejską. 

 Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dążąc do rozpatrzenia 

wniosku  przeanalizowała sprawę i uznała, iż nadawanie obwodnicy Góry Kalwarii imienia 

„Czesława Miłosza” jest zbędne.  

 Jednak w sprawie podkreślić należy, iż wnioskodawca zgodnie z zapisami art.41 a 

ust.2 pkt 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 

559 z późn. zm.) ma ścieżkę prawną do realizacji wniosku, poprzez wystąpienie z 

obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. Przedmiotową kwestie szczegółowo reguluje 

Uchwała Rady Miejskiej Góry Kalwaria Nr LXIX/729/2018 z dnia 19 września 2018 r. w 

sprawie zasad i trybu wykonywania inicjatywy uchwałodawczej mieszkańców Gminy Góra 

Kalwaria. (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z  dnia 02.10.2018r. poz. 

9218). 

 


